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PRZEMYSL HAR FALLIT uppfim.bg.
En affärsman i Stockholm uppfinner 

ett torpedhydrpaeroplan, som 
väckt stort uppseende/

Nykterhetsplaner.Med en hemvän
dandes ögon.

Saskatchewans premier minister till- 
kännagifver, att man ämnar 

slopa barer och klubbar.
Rv.wanui hafva framträngt till Östersjön, där de eröfrat staden 

MemeL ~om dock lär ha återtagits af tyskarna. Stor man
spillan på västra fronten.

Amerikanska emätakttagelser I Sveri 
ge af Peter Norden. i

m ETT NYTT KRIGSREDSKAP. GÖTE BORGSSYSTEM.
Tre krigsfartyg sänkta vid DardanellernaKa flyttning l Stockholm ar 

iw-t vara nödvändigt att fordjdffe sig 
I < n af all» till sin fulla värdelöshet 
sä uppskattad olycka* Jo. ur den jin 
förande Amerlkssynpunkt. som skulk* 
t a »t a eo stråle af förklaringen» ljus 
ofrer hvad det sr som “gor »kilinan 
Jk stor skail jag andå gora del

Den flyttande -^t^É^holiuaren bar 
till motto, alt inan/SP^nte kan få 
allting" Ihärmed sfser han ett filo
sofiskt erkännande af lagen om all 
tings ofullkomlighet det kan aldrig 
bli fråga om annat ln att utbyta en 
olägenhet. 1 fråga om läge. buller, obe 
kvämllgbet. mot en annan Han beak 
tar Icke den gamla varningen mot att

kan
MASKINEN AFPROFVAD INFOR 

SVENSKA RIKSDAGSMÄN. i
FÖRSLAGET MÖTTAGES MED EN 

TUSI ASM AF FOLKETnat. Fartyget» namn har Icke uppgif 
x;t» •

Onsdagen den 17 mar».
Uen sista officiella preussiska for

En svensk uppfinnare, grossbandla Hon Walter Scott, Saskatchewan* 
premierminister, talade i torsdags In 
för ett massmöte i Osbow, Sask., som 
anordnats af platsens liberala fore 
i.ing Vnder talets gftng tillkännagaf 
mr Scott regeringens politik angående 
kontrollen af rusdrycks!raflken i pro

En tidning I Köpenhamn uppgifver.lustlistan, no 166 till 171, innehåller 
33.142 namn Sedan kriget utbröt haf att den tyska kryssaren Karlsruhe. re Knut Xystrom I Stockholm, har

den etter åtskilliga månaders experlraensom man lan ge icke vetat. hvi_ __
funnits, sankta vid den amerikanska terande iy< kats konstruera ett torped-

hydroaeroplan, afsedt att vara ett va

va 1.050.029 man dödats, sårats eller

Den brittiska armén har. »edan den 
återtagit St Eloi. ä/ven återeröfrat 
lopgrafvar sydväst därom och tvingat 
fienden att ofverglfva löpgrafvar i

kusten af en explosion i december e,| 
ler jannari 150 eller 200 af de om pen mot undervattensbåtar

Genom kombingtion af torped ochhord varande »kulle haf va raddats af 
en förbigående ångare, »om forde dem fcydroaeroplan kan torpeden- foras of 
till Tyskland, dar de fått befallning 'er ot'*1 fiendtliga minlinjer och ;

£i»rtyg och afskjutas föret sedan hydro 5 
å< roplanet sankt sig på lämpligt af

Premierminleterti förklarade, alt re. 
geringen beslutat att faktiskt förbju 
tia minuthandeln med rusdrycker till 
krigets slut och att utofva sträng upp 
sikt öfver grosshandeln

Talaren genomgick lorat det arbe 
t<£ som utforts^f regeringen, sedan 
han sist besökte Oxbow år 1905 Han 
påvisade de framsteg, som gjorts I 
undervisning, järnvägar, telefoner och 
vägar Därefter meddelade han mötet, 
att han ämnade uttala sig om regerin
gens politik angående frågan om rus 
dryckstraflken Han påpekade, att 
Ryssland och Frankrike hade tagit 
drastiska steg 1 denna fråga, och att 
afven en del .mått och steg tagits och 
komma att tagas l Storbritannien 
Han vidrörde afven ställningen 1 Ma 
nitoba och Ontario Saskatchewans 
affärsmän ansågo, att kriget fört del

att hålla tyst oro sakenN‘tton man af besättningen pa d« n 
tyska kryssaren Dresden, som sänk
te» vid Juan Feruandez af brittiska 
krigsfartyg, saknas

Flera batterier turkiskt fältartilleri, 
posterade ofvanfor Kum Kale xld in
loppet till Dardanellerna upptäcktes 
r,ch nedtystades if brittiska Krigsfar
tyg efter bo«ut aidementet 1 »ör.dags 

I Availlw, syd v.-st om Smyma. liaf 
va emhammodanema dödat 60 iuvå- 
i-art och 4'.‘ grekiska rekryt* r

Trettio »'trade r ai adensar .* haf» i 
nnländt till Engiar.d sedan i i::?»ndng 

Från Paris meddelas officiellt. 
Argonnerna hafva tyskarna gjort kon 
ttaatta< ker mellan Four d»1 Paris och 
Holayte...utjli vid Vauquols. De l.v^vo 
alla tillbakaslagna

Tyskland ämnar protestera mot att 
u< öfverlefvande af besättningen på 
undervattensbåten V 12 behandlas på 
annat sätt än spni krigsfångar

Trycket på Italien af de krlgföran- 
de nationerna uppglfves nu hafva nått 
sin höjd Österrike lär vara v till g t 

| alt aftrada visat territorium r.ion ii ke 
- nog för att tillfredsställa Italien 
I Den brittiska kryssaren Amethyid

Fredagen den 19 mars.
India offlce 1 London har meddelat,

stånd från det utsedda målet.
En medarbetare 1 “Dagens Nyheter’ 

att man funnit dokument, som visa, har haft en intervju ined grosshandlar 
att tyska Inträssen försökt uppegga Nyström. Vi lämna härmed ordet åt

Intervjuaren

utdrlfva djåfvult-n mot Belzebub och 
tror sang vin lekt. att om han_blptt slip
per det < hittillsvarande i obehaget. 
nå nog skall han med glädje finna sig 
i det nya Men eftersom man alltid 
lider mest af den tand som värker 

flyttar han som bekant

Som bekant hafva afven en 
svenskar tagit värfning 1 den rana- 
densiska armén, för att slåss med 
kalserns gossar, och nagra af dem be 
finna sig redan l i-.uropa. Bh.nd dvs-

del ningen med fotografier från England 
och från fronten 

I Bilden härofvan 
dag vid Salisbury 1‘lains 
eftermiddagarna, äro våra egna", 
skrifver mr Haglund, “och vi svsse!

till revolt mot Storbritannien
ar tagen en son 

‘Sondags
Förenta Statérna kommer antaglt-

, . 'Tor dig. Margareta, jag strängarnagen att sanda en skarp not som svar B^r *
l'.1 blo/kaden af tyska hamnar af Stor ■ [)|na färger, dina färger jag har' 
hritannien. ----------- ..

i
just nu. så 
shart Igen Och så vandrar han l evig Det är en praktfull baryton, hvars senare svenk-canadensare märkes | »åtta oss då med att reparera våraRyska officiella rapporter förtälja

. . , , . tonsvall når anda et 1 farstun, som mr J°hn Haglund från Teulon, Man . uniformer, stoppa våra strumpor, tvat-om stor aktivitet utmed fronten från ’ . ... , _ .... ....
med brio föredrar den klangsköna nvilken i flera nr varit anstalld viu j ta våra kläder o s v Som synes at

Svinska Canada Tidningen- tryckeri | fotografiet, ha vi utspridt våra tä< 
blick blir allt tyst och två sekunder Mr Haglund, som tillhör kavalleriet, I ken 1 solskenet for att torka. Itv att 
senare står sångaren, torpedhydro- medföljde den första •canadvnsiska 1 (iet ofta händer att de bli genotv- 
aeroplanets uppfinnare, grosshandlare kontingenten och befinner sig ännu dränkta af regn "

i England Han hoppas dock att snart

taodgården rundt. sokanrolöshet
de att fylla de Ideligen uppstående 
nya kavlteterna med sitt rnta guld. 
utan att någonsin uppnå fnll bot

Ostpreussen till Bukowina, dar rys 
Karna 1 allmanhet haft framgångar Gustaf Vasa-balladen I nästa ögon;!

Enligt officiella franska rapporter! 
hafva frnasmännen haft framgångar i 
champagne och Verdundistriktet En 
stor strid utmed floden Yser väntas 
i en snar framtid.

Spänningen mellan Italien

Sedan jag alltså fast uppmärksam 
heten på ett sakförhållande, som är i 
allmänt erkandt afven af dem. for 
hvltka Stockholm är våriden» enda 
beboeliga plats. *A kommer det. vill 
jag hoppas, att taga» mindre Illa upp. 
uär jag säger, att för den som kom 
mer från Amerika det ar något fur 
skrackllgt att flytta In i en Stock 
holmsvåning Jag skall andå forutsät 
la att det är en “modern" våning med 
“alla nutida bekvämligheter",

Alla nutida bekvämligheter, darfor 
att man ändtllgen afven hår nppe 1 
flnrr btirjat komm. tillhaka till den i •>'•* gånger under bombardemen 
grad af W c anygghet, K>m den hygg •'« aI kanonkulor Nitton man
hge kretenaaren ana», ajalfklar Ar ''hdades o/b flera elradea Fartyget

är ramponeradt men ändock stridsdug

Personerna & fotografiet aro frånKnut Nyström, framfor oss
— Sångare affärsman u pflnnarc bltfva sänd till fronten 

det var mycket på en gång! Hrilk^J 
, iir hr Nyströms hufvudintresse?

österrlke angående afträdelsen af ( _ Vppflnnlngen naturligtvis
Trent och Trieste är nu mycket stark har varit mitt käraste intresse sedan ringens specielle krigskorrespondent 

Den turkiska flottan rapporteras va- jag var 17 år och gjorde min första * nästa nummer blifva vi antaaflgen 
ra i strid på Svarta hafvet

vänster till höger ifrån läsaren sedti
VT1 hafva satt oss i förbindelse med J. A Haglund, från Teulon. Man . 

mr Haglund, och han har vänligen
onda, rusdryckerna medföra, till en 

K H llt-ady fran Alam,-do. Saak : .1 „unkl, „om ar tr).rk.nde, orh 
Graham från Calgary. Alta ; E. J P.Det lofvat att blifva Svenska Canada l id därför måste gora något for att blifva 

af med demEsttin och F Hart från Melita. Man 
De sittande personerna äro 
Dawson, U. Aslow, från Shoal Lake. 
Man Tre af dessa personer äro sven

G P. I fortsättningen förklarade premier
minister Scott, att den allmänna opt 

' nlcmen mot rusdryckst raflken är myc
ket stark utöfver hela provinsen Han 

j vidrörde regeringens hållning till frå 
gan sistlklne december månad, då det 

| meddelades, att regeringen vägrat att 
besluta något 1 frågan Mr Seott på 
pekade, att man missförstått regerln 

I gen. och att han Icke vägrade att

lilla uppfinning, en liten enkel latnp 1 tillfälle att publicera den för-tu k< r 
Xlla tyska krigsfartyg i Kielham »läckare. Sången friskar jag bara upp respondensen frän honom Mr Hag

mig med på lediga stunder, och affä lund har äfven lofvat att furnera tid 
rvrna — ja (med en undertryckt 
suck i. något måste man ju ha att lef 
vc på Att göra uppfinningar är näm

nen och kanalen undergå prof
Turkiska hufvudkvarteret rapporte 

iar, att det franska krigsfartyget 
Bouvet sänkts af den turkiska flottan 
under operationer 1 Dardanellerna, se-

EN INTERVJU. ÖDESDIGERT SNÖSKREI).

ligen en ganska dyrbar sysselsätt Redaktoren A. O. Asaar intervjuar den 
ning, hälst när man laborerar med så 
många olika idéer som jar. Hvad nu 
torpedhydroaeroplanet beträffar. så 
är det en ganska enkel historia, som

Ett häftigt snöskred vid Britanma 
grufvan vid Howe Sound. B. C., 

kräfver minga männiekolif.
amecikanske ministern 1 Stock 

holm, Mr. Ira Nelson Morris.(Forts å sid. 5.)1900 fore Kristus? Nutida bekväm 
ligbeter. därför att gas och elektrltl 
tet finnas Inledda’ Nutida bekvamllg i Neulrale Pfote.ter mot de åtgärder.

Storbritannien tagit till följd af Tysk

ligt
handla utan. endast meddelat, att r«-

Från redaktör A. O. Assar erhollo Minst 16 personer dödades och 24 i geringen I december ansåg tiden 
sårades, medan 34 saknas som resul | olämplig, dä man betänkte, att man 
tat af ett snöskred, hvilket tidigt i stod Inför vintermånaderna, då 
måndags morse förde ined sig arbetar j icke hade råd att taga några drastiska 
hus vid Brltanniagrufvan vid How

AFLIDEN ÅLDRING.beter, därför att I bästa fall det finns
[larkettgolf I ett par rum på akylt.l i '*nd" ttndervattenblockad. räntan, j ---------
t^mn, {men regeringen underslödjes af den j Winnipegs äldste svensk skattar it

aUa verkliga uppfinningar för reaten. vi härom dagen ett den 15 februari l 
Katta kännetecknet på en uppfinning Stockholm dagteckuadt bref, 1 hvilket 
ät Just detta, ett utn är så rasande han meddelar oäs en intressant Inter- 
enkel att alla människor måste säga

i aTlmånna meningen
| Ryssarna hafva haft framgångar t i 
1 norra Polen och i Karpaterna

förgängelsen.det finns je hiss! 
Dr olyckliga, som bo i motorns nar- 
hfct, befinna »ig visserligen 1 förmod 
ligen hälsos*<n jordbäfningsvibratiou. 
men de som bo en trappa upp ha ju 
den fordelen att de kunna trycka på

Det år sann t vju med amerikanska ministern
As/h. det där var väl Ingenting! Det Stockholm. Mr Ira Nelson Morris 
xar väl ingen konst att hitta på! Just 
som Columbus ägg

I .vteg, »oro troligen betydligt skulle b 
ka de arfjietsluRas antal

Regeringens förslag I rusdryc ksfrå 
gan ur i koncis form som följer:

Att genast utfärda en proklama 
tion. enligt hvilken minuthandeln med 
rusdrycker Icke får forekomma efter 
kl 7 på kvällen från och med den 1

2. Att sammankalla leglslaturen s£

Sound. B. C. Förutom husen förde snö- 
skredet med sig delar af en luftbana, 
tillhörig grufvan

Grufvans öppning ar på bergets si 
da och ligger nära 5.000 fot öfver sun 
dets strand Luftbanan, som förstör 
des. gick från grufvan till stranden

Så snart underrättelsen om olyc
kan ingått till Vancouver, afsändes en 
angare med läkare och sköterskor till 
Howe Sound.

Olof Jonas Sellstedt, Winnipegs äld 
General S B Steele blir antagligen | ste svensk, afled i måndags f. v. i sin 

högste befälhafvare för den atitira ca i dotters, mrs Christina Tidholms hem.

Vi lämna ordet åt herr Assar:
“Jag besökte 1 morse amerikanska 

Som nl förmodligen redan sett af legationen, något som jag haft för va 
tidningarnas redogörelse, är torped

1i 578 Jessie ave.. efter ett längre afty- 
I I>en brittiska kryssaren Amethyst ; nande. Han var född i Östersund, 
j genomträngde t måndags sundet till j Sverige, den 3 mars 1833 och kom till 

Fort Nagare Den var utsatt for liflig Winnipeg är 1893, där han alltsedan
dtss varit bosatt Mr Sellstedt, som 
på mödernet härstammade från en 

Krigsfartyg och monitorer, tillhö- gammal svensk prästsläkt, efterläm- 
raude de allierade, hafva häftigt bom- nar förutom nämnda dotter, gift med 
harderat Westende. Tyskarna svara- mr Wilhelm Tidholm härstädes, två 
de. men deras skott anställde Icke j döttrar, nämligen mrs. Luthman i 
någon skada Bergland, Ont , och fru Betty Hell-

Offtcielit meddelas, att de brittiska | ström. Hällsjö, Sverige, samt en son 
ångarna A t lan ta och Fingal torpede 
rats Atlanta torpederades vid Inlsh- 
turk. Irland, den 14 mars Besättnin 
gen landsattes där. och fartyget lig
ger nu i hamnen Fin'gal torpederades 
<ien 15 mars vid Northumberlands 
kust Sex. af besättningen gingo för-

nadenslska kontingenten
na att gora alN^ydan legationen of 
vertog rollen som officiell mellan 

vanligt hydroplan, något större och hand émellan åtskilliga af de stridan 
med starkare maskin än de som eljest nationerna. Mr Morris 
användas l vår luftflotta

hydroaeroplanet intet annat än ettknappen och åka ned och kanna sig 
verkligt tidsenliga

När inan flyttar ln I en ordinai-, mo-,
,1,-m hy re. vån In, i Amerika, aå ur i' w från de terkUk» forten, och tjugu-

1 åtta man dödades

var strängt 
bärj upptagen Jag fick likväl tillfälle att 

få några minuters samtal med ho- 
Mr Morris meddelade mig ge

nast. att han ej önskade göra några 
uttalanden af politisk natur eller di

man inte reda på hvar det finns par ' 
kettgolf. ty skurgolf förekomma inte j 
Man går Inte ängsligt och mäter, hur . 
många af rullgardinerna från ifjol 
på grund af oofverensstämmelse i 
bredd nu måste kassera», ty man 
aaer inga hillgardiner; l Amerika 
anses det sjalfklart att sådana hora 
UU huset. Sammalunda med korn i 
schema — de hänga fardtgn på »ln 
plata, dubbla t o m. for den soni 
behagar dubbla gardiner, i badrum
met sitter toalettskåpet med spegel 
dorr Inbyggdt öfver handfatet Hand 
dukshangare. tandborstsiället. glas- 
hållaren. tvålkoppen o s v allt slt 
ter på sin plats Den elektriska arma
turen finna där redan, glodlaiupor Ib 
heräknadt Gasspiseln och — ugnen 1 
köket hora naturligtvis UU lägenhe- j 
ten* 1 matsalen är skänken vanligtvis 
inbjrgd, i hvardagsrummet ofta en i 
bokhylla eller två. Allt, från krokar 
och kladeshängare till de inbygda 
►kåpen. som kan förutaåttas for att 
gora det "nutida bekvämt" for hyres 
g ä ■ t e n, är forutsatt. Och på myc
ket kortare tider an sotu åtgår att le
ta reda på mejsel och hammare bland 
linoieumsrullar och lampor och få upp 
några elandtga skrufvar och krokar 
med mycket mätande och skarfvande 
och fuskande — ly man måste ju ta 
hansyn både till sina efter helt andra 
vånings. dorr- och fonstermåttsforhål 
landen afpaaaade grejor och till de 
föregående hyresgastgeneratlonemas 
minnesristn in gar 1 form af hål och 
märken och ojämn blekning 
mycket kortare tid är den amerikan
ska våningen färdig. Flyttningen 
har förlorat det meata af sin fasa 
Man har sparat en väldig massa tid 
och krafter, som båda äro "ruoney", 
här t Sverige också, och man har Icke 

' haft »ojet att behofra kassera for så 
och så mycket mattor och gardiner 
med tillbehor. man har Icke behoft 
lopa Ifrån alltsammans för att skaffa 
den Ulla skruf »om fattades, man be- 
höhrer Icke vänta tills de nya maa- 
blngsatängerna. som passa Just ttU 
den breddee oetu■---*♦-• svangnln 
gen ändtllgen hinna leverera», och 
inan behofver Inte forarga sig öfver 
att det levererade, når det kommer, 
ratar tigt vis är fel gjordt Man behöf 
ver inte skara af sin fyrkantiga lino- 
leumsbeläggnlng efter ett rundt fön
ster eller gå i mörkret 1 fjorton dar 
innan ms lampor bli uppaatta Man 
behofver tche lida af deasa skandal 
löst kvistiga och vanvettigt obekvä
ma. opraktiska golf Och bor man i 
Ht hyggligt hus. »å har man en hygg 
lig uppgång Iche

(Forts, å sid 5.) (Forts, å »id 4 >
Z

Mördad guvernör.
Ångaren Iroquois. som i fredags an 

lände till New York. medförde nyhe ekutera frågor, somlfcl något sätt ag 
ten om att guvernör Zayas af San sammanhang med kriget. Han var 
Domingo och två af hans barn mör likväl villig att delge mig några in- 
dats vid Azua tryck från den tid, som han vistats i

| Sverige.
| — Jag kom hit öfver, yttrade mini-

Itritannia är en kolgrufva. som sys 
se isätter mer än 1,000 man

Tre af de öfverlefvande från olyc
kan anlände i måndags kväll till Van
couver med ångaren Ballena En af 
dessa, Harry Baxter, bestämde tiden 
för snöskredet till midnatt. De väck 
tes af en så förfärlig stöt. att några 
trodde, att krutmagasinet sprungit 1 
luften. DA de gingo ut för att se. hvad 
som var på färde, jämrade sig hela 
lägret och ropade på hjälp. Några af 
cie skadade männen kunde knappast 
krypa på marken, meclan andra voro 
i stånd att gå. När det blef ljust, fin- 
go de tag 1 några af de sårade. En del 
af männen voro då döda.

Skredet förde med sig ett hus med 
1£ man, ett kök med 10 man och flera 
Urlvata hus, där kvinnor och barn be- 
funno sig. Bland de saknade nämnes 
en John Olsen från Vancouver

X&r detta skrifves. saknas närmare 
detaljer.

Lauriers amendment nedröstadt
Budgetdehatten 

mentet afslutades I tisdags f. v. Där 
vid blef Sir Wllfrid Lauriers atnende- 
nient till det nya tarifforslaget ned 
röstadt med en regeringsmajoritet på 
45 röster.

I domlnionparla

Afliden pionjär.
Edwin Bourke från Winnipeg afled »tern, på ångaren Bergensfjord om- 

i torsdags morse i Santa Monica, kring medio af Augusti och begaf mig 
Oel., där han vistades som vintergäst. omedelbart till min post 1 Stockholm. 
I en ålder af 78 år. Han var en af Ma- Mobilisatlonen hade just dä ägt rum. 
nitobas pionjärer och satt i dess för Reservister och landstormsmän syn- 
sta legislatur. Bourke var mycket väl- to» öfverallt. Detta var dock det en- 
känd utöfver hela provinsen. Han ef- | da, som tydde pä att ett väldigt krig 
ter lämnar" hustru och sex barn

Horn frigifvee icke.
Werner Horn. som sokte spranga 

järnvägsbron vid Vanceboro I luften, 
och hvilken hållits i förvar I Bangor, 
Me., kommer att föras till Boston for 
att där stå till ratta Man har icke ta 
gif hänsyn till det påståendet, att 
Horns attentat var en "krigshandling" 
mot en fiendtllg nation, som Icke kun 
cl< sakföras i domstolar 1 Förenta 
Staterna

Torsdagen den 18 mars.
Ryssarna kämpa åter på tysk jord. 

Ett telegram från Warschau omtalar, 
att tyska trupper, som försvarade 
Laugzargen. Ostpreussen, tlllbakaslo- 

! gos af ryssarna efter en häftig strid. 
Ryssarna avancerade 1 Ostpreussen.

Anchorlinjens ångare Cameronla 
har anländt från New York till Liver
pool med en last. varderad till $5.- 
(►00.000 Den hade förföljts af tre ty
ska fartyg men lyckats undkomma.

Den belgiska regeringen har utfär
dat en protest mot det tyska påståen 
det. att dokument skulle ha påträf 
fets I Brussels arkiv, hvilka utvisa, 
att Belgien förverkat sin neutralitet 
fore krigets utbrott

Den internerade tyska ångaren Ma 
ctdonla. som lyckades undkomma 
Irån Las Palmas. Kanarieöarna, i mån
dags. lär hafva tagits af en brittisk

Canada kommer icke att sända nå- 
gt n fullständig armédivision till fron
ten Man kommer I stället att sända 
några tusen man 1 taget, tills 50.000 
man nått fronten 100.000 man komma 
kanske att hållas i vapen hemma.

Från Paris meddetes officiellt, att 
fransmännen haft framgångar 1 trak
ten af Perthes mellan Perthes och 
Scoaln Norr om Perthes hafva frans
männen trots häftiga anfall hållit de 
lopgrafvar. som tagits, hvilka låra va
ra af stor vikt. En viktig kulle. 196. 
hafva fransmännen äfven tagit.

Ryssarna hafva haft flera smärre 
ftamgångar i väster. De ryska trup
perna på kusten af Svarta hafvet haf 
va tagit Arrhaw. 25 mil sydväst om 
Batum, och hafva tagit distriktet vid 
källan af floden A/chawa

Storbritannien har na e» miljon sol
dater I fält l Frankrike 
oy Den franska regeringen har beslu
tat »tt köoa ångare» Danas last af 
bomall

ägde rum så nära.
Så snart jag anlände till Stock 

nolm, fortsatte Mr. Morris, var det en 
Grefve Carl af W is borg, son till i sak som gjorde ett stort intryck på 

konung Gustafs äldste broder, prins niig. nämligen den skrupulösa renllg- 
Bernadotte, gifte sig 1 måndags f. v het, som öfverallt var rådande. Vidare 
med dottern till baron de Geer, öfver- gjorde det Intrycket sig gällande om 
ste i Svea Lifgarde till häst. Kung man på gatorna ser endast på folket 
Gustaf, drottning Victoria, medlem och ej på omgifningama att det kän- 
mar af den kungliga familjen och hof- nes svårt att föreställa sig att man ej 
vet samt amerikanske ministern Ira är I Amerika, så lik den amerikanska 
M Morris med fru öfvervoro ceremo- typen är den svenska.

Notabelt bröllop.

Albertas finanser.
PrcSrTnskaaaör Mltrhell höll förllden 

otisdag, sitt budgettal I Albertas legl» 
latur rri 
väntade en liten brist 1915, men att 
Inga skatter därför behofde pålägga» 
provinsen, åtminstone Icke 1 år. Rege 
ringen har f. n en kontant behållning 
i banken på $1,145,000. Provinsen be 
finner sig 1 finansiellt hänseende i 
bättre ställning än någon annan pro- 
v.ns i Canada. Inga lån komma att 
förfalla förrän 1922, och provinsen har 
inga utestående skulder annat än I 
obligationer Dessa uppgå till 22,000, 
000. Provinsen har tillgångar upgåen 
dt till $120.000.000

etta medgaf han. att han
Förhärjande storm.

En förfärlig storm har I tre dagar 
Jag fann att Stockholm till fullo gfitt öfver Sapniens södra kust Fyra 

häfdade sitt rykte som en af världens spanska emigrantfartyg blefvo vrak. 
I L’R SENASTE SVERIGE-POST vackraste stader, belägen aom den är o/h 100 fartyg drefvoa I land Cirka

--------  l>» öar. med »älakötta parker, trädgår ;ioO människor hafva omkommit
Klatachs redaktör fick klatach. — Den dar och härliga träd. Det är 1 san —___________________

i

O. J. Sellstedt.

ning en härlig stad!
Hvad nu beträffar själfva folket.

nya apioneriaffären. — Åttonde 
offret.

Ett märkligt svenekmannamöte 
detta är.

Svenska ingfniörskongrrssen i For 
enta Staterna kommer att hållas i 
Chicago torsdagen, fredagen och lör
dagen den 9, 10 och 11 sept. 1915. öf
ver ett trettiotal Ingeniörer i Sverige 
hafva erhållit statsanslag till resa till 
Amerika, och det är att vänta att alla 
dessa, såvida möjligt, skola infinna 
sig. Det är meningen att dessa och 
»ndra deltagare 1 mötet från de östra 
staterna skola göra gemensam resa 
till Chicago.

härstädes, inr Nils Sellstedt Den af-; 
lidne sorjes därjämte af fyra barnbarn 
och Icke mindre än nio barnbarnsbarn

yttrade ministern som svar på en af • 
Ett mycket egenartadt intermezzo i mig framställd fråga, hafva svenskar 

26 febr. I na en värdighet och hållning, som ge- 
Karlskrona, då utgifvere» af den där nast bekräftar deras anseende för 
städes existerande skandaltidningen förfining och allvar. Det är ett nöje 

; Klatsch — hvilken Inom parantes sagt att lägga märke till att kultqg och In- 
hufvudsakligen lefver på i de flesta telligens ej är att söka enbart hos nå- 

Begrafningen ägde rum i tors fall fullkomligt bopfantiserade skan gon särskild klass 
dags från Bardals llkbesörjnlngs- dalhistorier från familjellfret i sta Konstmuséernas, historiska muséer 
affär, och vigdes den dode åt jorden den, därvid särsklldt en del officers-1 na, operan och teatrarna representera 
i Brookeslde kyrkogård Pastor V. J familjer varit utsatta för en föga , den högsta typen af skandinavisk ar- 
Tengwald förrättade jordfästningen smickrande uppmärksamhet — skulle kitektur och kan godt jämföras med 
vch predikade både på svenska och gora garnisonskrigsratten ett besök, det allra bästa som finnes 1 hela vårl- 
engelska. Blommor hade sändts till råkade han på vågen dit ett sällskap ^ den.
båren af: Stina och Wilhelm Tidholm. sjöofficerare, som, beväpnade med i Jag hade nyligen nöjet besöka Öp- 
Nile Sellstedt. mr och mrs Hawkin- rottingar, lugnt och öfrerlagdt gåfvo sala för att öfvervara erkebiskopens 
son, mr och mrs C. A Tidholm, Carl

l>i samt en «tor .kar, vänner och bekan, lnträKade d
ta, hvilka uppriktigt beklaga den gam
les frånfalle. Han var medlem af1

svenska lutherska församlingen här- 
stides.

Svenskar dödade i Mexico.
Svenske ministern 1 Washington, W 

A F. Ekengren, framlade I tisdags f 
v för »tat sdepartementet oroande 
rapporter som erhållits från Sveriges 
generalkonsul och rhargé däffälres 1 
Mexico CUy, Folke Cronholm. För
hållandena I staden, sedan zapatister 
na återkommit dit. beskrifvas I dessa 
rapporter som beklagliga och hemska 
Det pämnes att en svensk medborga 
res. Gustaf Lundholms. hem bllfvit

Afliden tidningsman.
Minnesota Stats Tidnings i St Paul.

honom stryk. Skandalskrifvaren böj-; högtidliga installering i sitt embete. hufvudredaktor, manager och deläga- 
Tidholm, mr och mrs Anton Nelson, des framåt, rockskörten vekos varligt Jag rönte starkt Intryck af den hög- re, A. P. J. Colberg, har efter ett lång 
fru örn och mrs Luttrop. miss Min undan, hvarpå tvenne af tuktomästar tidliga och tilltaland# invigningscere- varigt lidande af döden hädankallats
nie Weoda. mr och mrs Gos lin g samt Ca förrättade exekutionen. Efter väl monien och af den gamla egendomliga Mr. Colberg rar född i Bitterna för
mrs Hilma Viberg. Kistan bars till förrättadt Vlrf anmälde officerarna staden med så många ihatoriska min- samling i Värmland. Sverige. 1854.
grafven af C. Alf Tidholm. C. Anton sig själfva för amiralen, under det nen.
Tidholm. Anton Nilson. P

utplundradt af zapatisterna och att 
en annan svensk i måndags f. v. vtd 
middagstiden blef öfverfallen och rå
nad på gatan I en tredje svensk med 
borgares hus, som bllfvit plundradt. 
a i Carranza» trupper, gjordes åter 
hemgång och pengar och vapen be 

mästare, som jag såg för några år gen Skaf far en. som senare samman gärdes. Svenske ministern underråt 
sedan Den framställer ett äldre par slogs med Minnesota Stats Tidning, tade också sta t »departementet, att 
af svensk bondestam, som emigrerat vid hvilken han till sin död verkade »venska regeringen ämnade- begära 
till Amerika och där slagit sig ned och Han sörjes närmast sf efterlämnad fuii ersättning för mordet på John 
som hand i hand stå och blicka hän makå, fem söner ocb två döttrar. Per- Ekland, svensk trädgårdsmästare, 
mot del i fjärran liggande fäderne»- sonlige* bestorifvee han som en vän-1 »om nyligen dödades af Obregons sol

dater innan de atrymde Mexico City.

1870 kom han till Amerika. Han ge- 
9t Peter.Westin, att Klatsch-mannen tog närmaste vi- 

' gen till polisstation 
Begrafningen var synnerligen vacker epe\ följer. Deltagarns i- uppträdet 
och gripande. Ett stort antal ränner aro följande officerare rid flottan: 
och bekanta, såväl svenskar som an kaptenerna H. H. Aspenberg, 3. L Wi- 
dra. följde den gamle, som efter en 
läng och verksam lefpad fått lägga 
sitt bttfrud till hvila. till fcaqu sista x. k. Hallströna» G E Granström. E.

(Forts, å sid. 4.)

Jpå jag nu vistats 1 Sverige, kan jag nomgick G. A. college 
båttre förstå A målning af en stor 1886 blef han medredaktör för tidnlnGos Hawkin son och C. E. Luthman. Rättsligt efter

Storbritannien håller på alt bygga 
sex kryssare med 12 knops fart och 
IC tums kanoner.

Amiral Wi

bom. P. O. Isberg, löjtnanterna C. E. 
Ström. K. O. Hamlltoo. HJ. O. Bager.torftig kokain

J Grogan bar fallit 
öfver bord från ellt fartyg och dreak(Fort* å sid. 11° hvilorum — Frid öfver hans minne! säll ocb hjälpsam person
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SVENSKA CANADA TI DN IN GEN BAS THE LAKGEBT OSCULATION OF ANT SWRD18H PAPER IN CANADA.
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Svensk-canadensare i fält.
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